Gerens vices Gubernatoris Cathalonie non potest Judices Ecclesiasticos delegatos citare ad informandum banchum Regium, nisi procedendo Viceregia, dec. 29. n. 71. quid in Gerente vices Gubernatoris Comitatum Rossellionis, & Ceritanie, n. 72.

Gerens vices Gubernatoris procedens Viceregia adeundus est pro declarandis contentionibus inter Judices sæcularis inferiores ordinarios, d. 38. n. 9.

Gerens vices Gubernatoris, vide verbo Locumtenens Gerentis vices Gubernatoris.

Grangia, seu domus rustica Religiosorum, an gaudeant immunitate Ecclesiæ, dec. 42. num. 16. Opinio affirmativa, n. 17. Opinio negativa, quæ verior est, num. 18. limita tribus modis, à n. 31.

- Grangia sunt membra Monasterii, dec. 42. n. 19. fallit ad effectum gaudendi immunitate Ecclesiae, à n. 20.
- Grangia sunt hospitia Religiosorum, decif. 42. n. 27.
- Gratia delictorum quantumvis absoluta, & generalis, solum prodest pro delictis praeteritis non profuturis, dec. 73. num. 12.
- Grassator viarum confugiens ad Ecclesiam, non gaudet ejus immunitate, dec. 107. nu. 3. si saepius, secus si semel grassatus sit, n. 4. & idem si bis grassatus fuerit, n. 6. nisi semel grassetur cum insidiis in via publica, n. 9.
- Grassator viarum quis dicatur, dec. 107. n. 17.
- Gravamina quae Archiepiscopus, Praelati, & Clericus provinciae Tarraconae dederunt Domino Regi Petro Tertio referuntur, dec. 4. n. 3. 4. 5. & 6. super quibus partes concordare non potuerunt, n. 7.
- Gregorius Papa XI. concordiam commisit Reginae Eleonora, & Bertrando Cardinali Convenarum, decif. 4. num. 8. & 9.
- Gregorii Papae Undecimi bullarum autoritate, Regina Eleonora, & Bertrandus Cardinalis Convenarum fecerunt concordiam inter Regem Petrum Tertium, Archiepiscopum, Praelatos, & Clerum Provinciae Tarraconae, dec. 4. n. 10.
- Gregorius Papa XIII. foros, & pragmaticas competentiarum Coronae Aragonum confirmavit, dec. 7. nu. 96. & Bulla refertur, n. 97.
- Gubernator, vide verbo Gerens vices Gubernatoris.
- H**abilitationis causa an sit civilis, vel criminalis, dec. 37. n. 80. 81. 82. & 83.
- Habitus, & vestium Clericalium cognitio, an pertineat ad Judicem Ecclesiasticum, vel saecularem, decif. 2. num. 12. 13. & 14.
- Haereticus confugiens ad Ecclesiam non gaudet ejus immunitate, dec. 67. n. 14.
- Haereticus qua poena puniatur, dec. 67. n. 17.
- Hispaniarum Rex, vide verbo Rex.
- Hispanica ditio in obedientia praestanda Sedi Apostolica omnes alias excedit, dec. 8. n. 79.
- Homagium, seu hostagium violans, gaudet immunitate Ecclesiae, dec. 82. n. 6.
- Homicida simplex de jure civili, non gaudet immunitate Ecclesiae, dec. 92. n. 1.
- Homicida simplex de jure canonico, gaudet immunitate Ecclesiae, dec. 92. num. 2. Amplia 1. in omni homicida simplici, n. 3. Amplia 2. in homicida simplici qui plura committit homicidia, n. 26. Amplia 3. in homicida simplici qui aliquam mulierem non propriam uxorem interficit, nu. 17. Amplia 4. in homicida simplici qui occidit Advocatum, Medicum, Chirursum, & alios qui causa eratis, vel gravescentis infirmitatis, arma deferre non possunt, num. 18. Limita 1. in homicida Clerici, n. 19. Limita 2. in homicida Ministri Regis, num. 20. Limita 3. in homicida per assassinium, n. 21. Limita 4. in homicida proditorio, n. 22. Limita 5. in homicida per insidias, n. 23. Limita 6. in homicida appensato, praemeditato, & deliberato, num. 24.
- Homicida simplex quis dicatur late traditur, dec. 92. à nu. 4. cum sequentibus usque ad n. 16.
- Homicida punitur poena mortis, decif. 92. num. 25. Intelligence 1. quando est homicida voluntarius, num. 26. Intelligence 2. quando plene constat de homicidio, sin minus condemnatur poena extraordinaria Judicis arbitrio, num. 27. Intelligence 3. si est major 25. annorum; secus si minor, nam tunc extraordinarie puniri debet, num. 18. Intelligence 4. cessante provocatione; secus si homicidium patritur provocatione praecedente, nam tunc punitur poena extraordinaria, n. 29.
- Homicida ad defensionem, an puniatur poena aliqua, dec. 92. num. 29.
- Homicida culposus qua poena puniatur, dec. 92. n. 36.
- Homicida casualis, non punitur aliqua poena, decif. 92. n. 37.
- Homicida Clerici, aut Religiosi confugiens ad Ecclesiam, an gaudet ejus immunitate, referuntur opiniones, dec. 93. n. i. ad 14. sed veritas est quod non gaudet immunitate Ecclesiae, n. 6. & 15. Amplia 1. in homicida Clerici nedum Sacerdotis, Diaconi, vel Subdiaconi, sed etiam in homicida Clerici in minoribus constituti, aut Religiosi gaudentis privilegio fori, & canonis, num. 16. Amplia 2. in homicida Clerici, aut Religiosi nedum proditorie per insidias, vel animo deliberato, sed etiam in homicida Clerici, aut Religiosi sine qualitate proditoris, insidiarum, vel animi deliberati, nu. 17. Amplia 3. in homicida Clerici Joannis, existimante esse Clericum Jacobum, num. 18. Amplia 4. in vulnerante, aut percuciente Clericum, aut Religiosum, num. 20. Limita 1. in homicida Clerici, aut Religiosi volente occidere laicum, n. 21. Limita 2. in homicida Joannis Clerici casu, & praeter intentionem volente occidere Clericum Jacobum, num. 23. Limita 3. in homicida Clerici probabiliter ignorantis esse Clericum, num. 25. Limita 4. in homicida Clerici se defendendo, num. 28.
- Homicida, vide verbo Occidens.
- Homicida Clerici gaudet generali indulto, decif. 93. num. 2. & 5.
- Homicida Clerici qua poena puniatur, decif. 93. num. 30. 31. & 32.
- Homicida proditorius quis dicatur, dec. 96. n. 5. & 6.
- Homicida proditorius qua poena puniatur, decif. 96. n. 43. & 44. & quid in Cathalonia, n. 45. 46. 47. 48. & 49. & quid si fuerit minor 15. annor. vide verbo Minor.
- Homicida proditorius ad Ecclesiam confugiens an gaudeat ejus immunitate, referuntur opiniones, dec. 96. nu. 1. & 2. sed negativa est verior, num. 2. Amplia 1. si concurrant insidiae, five non concurrant, num. 3. Amplia 2. in omni homicida proditorio, num. 4. Amplia 3. in socio occidente socium itineris, vel sedentem in mensa ludendo, aut comedendo, aut bibendo, num. 7. Limita hanc 3. ampliationem, num. 8. Amplia 4. in parricida, & fratricida, num. 9. Limita hanc 4. ampliationem, n. 10. Amplia 5. in uxoricida, & viricida, num. 11. Limita hanc 5. ampliationem, n. 12. 13. & 14. Amplia 6. in occidente aliquem veneno, num. 15. Amplia 7. in occidente infantem, num. 16. Amplia 8. in occidente foetum animatum per aliquam noxiam potionem, nu. 17. Limita hanc 8. ampliationem, n. 18. Amplia 9. in occidente cum sortilegiis ac diris execrationibus, n. 19. Amplia 10. in occidente aliquem actu, & seipsum confitentem Sacerdoti, num. 20. Amplia 11. in occidente retro, & a tergo, num. 21. Amplia 12. in occidente facie ad faciem incautum absque ulla diffidatione, seu aperta provocatione, n. 22. etiam si illum occidat facie ad faciem levissima causa motus, n. 23. Amplia 13. in teste qui falso testimonio causa fuit, ut aliquis morti traderetur, num. 24. Amplia 14. in occidente proditorie infidelem, num. 25. Amplia 15. in Officiali occidente eum quem apud se captum detinet, non resistentem, num. 26. Amplia 16. in occidente Officialem incautum in exercitio sui Officii, num. 27. Amplia 17. in causante dolose rixam fictam ad occidendum aliquem, num. 28. Amplia 18. in servo occidente dominum, num. 29. quid in famulo occidente dominum, num. 30. Limita 1. in occidente suum inimicum secure, etiam proditorie per insidias, vel animo deliberato, n. 31. & 32. & vide num. 34. & 35. 36. 37. & 38. sed contrarium est verius, num. 39. Limita 2. in occidente a tergo, & proditorie rixantem cum patre, filio, consanguineo, amico, vel penitus extraneo, n. 40. Limita 3. in homicida proditorio guidato, n. 41. Limita 4. in homicida post factam pacem, & treugam, n. 42.
- Homicida insidiosus, an gaudeat immunitate Ecclesiae, vide verbo Insidiosus homicida.
- Homicida insidiosus qua poena puniatur, vide verbo Insidiosus homicida.
- Homicida voluntarius, seu per industriam, qui ex proposito, appensato, & animo deliberato ex intervallo sine qualitate proditoris, seu insidiarum, aliquem occidit, an gaudeat immunitate Ecclesiae, decif. 98. num. 1. Opinio affirmativa, num. 8. 9. & 10. Opinio negativa, qua verior est, n. 11. & 12.
- Homicida ex proposito, & animo deliberato qua poena puniatur, dec. 98. n. 19. 20. 21. 22. 23. & 24. & qua minor 25. annorum, num. 27.
- Homicida ex proposito, & animo deliberato, supplicat & appellat in Cathalonia a sententia contra eum lata, dec. 98. n. 25.
- Homicida per insidias supplicare non potest, dec. 98. n. 26.
- Homicidii deliberati, & praemeditati praesumptiones, & conjecturae debent esse plene probatae, dec. 98. n. 2.
- Homicidium in dubio non praesumitur commissum ex proposito, & animo deliberato, dec. 98. n. 29.
- Homicidium, an animo deliberato commissum sit Judicis arbitrio relinquatur, dec. 98. n. 19.
- Homicidium per insidias proditorium est, dec. 97. n. 9.
- Homicidium ex proposito, & animo deliberato quid sit, dec. 98. n. 5.
- Homicidium ex proposito ut dicatur commissum, an requiratur quod intercedant industria, & insidia, decif. 98. num. 6.
- Homicidium quando dicatur commissum in continenti, & paulo post rixam, & quando dicatur commissum ex intervallo, & multo tempore post rixam, vide verbo Delictum.
- Homicidium patritum per plures, qua poena puniatur, decif. 98. n. 28.

- Homicidium in rixa commissum qua poena puniatur, d. 92. n. 32. & quid in minore annorum 25. n. 33.
- Homicidium est crimen atrocissimum, & ejus punitio quoad Clericos pertinet in Cathalonia ad Judicem brevis Apostolici d. 34. nu. 44. & qualiter puniatur tam simplex quam qualificatum, late à n. 45.
- Hortus Ecclesiae, Monasterii, & Hospitalis, gaudet immunitate Ecclesiae d. 55. n. 1. Limita 1. si hortus non habet aditum ad Ecclesiam, Monasterium aut Hospitalis, n. 2. Limita 2. si hortus non sit intra claustrum, num. 4. Limita 3. si hortus non sit parietibus circumductus, n. 5. Limita 4. in horto Sanctae Annae Civitatis Barcinonae n. 6.
- Hortus venit appellatione Ecclesiae sicut appellatione domus si ad illum à domo pateat aditus.
- Hospitale an gaudeat immunitate Ecclesiae standum est consuetudini, d. 4. n. 1.
- Hospitale de jure gaudet immunitate Ecclesiae, d. 43. n. 2. intellige si est fundatum auctoritate Episcopi, n. 6. secus si non est fundatum auctoritate Episcopi n. 7.
- Hospitale gaudet privilegiis Ecclesiae, d. 43. n. 3. Intellige si est fundatum auctoritate Episcopi, n. 10.
- Hospitale auctoritate Episcopi fundatum est locus Religiosus, fundatum autem sine auctoritate Episcopi est locus profanus ad effectum immunitatis, d. 43. n. 8.
- Hospitale erectum auctoritate Episcopi, multum differt ab erecto sine ejus auctoritate, d. 43. n. 11.
- Hospitale fundatum auctoritate Episcopi gaudet immunitate Ecclesiae, etiam si in eo sacrificium Missae non celebretur d. 43. n. 15. sed contrarium n. 16.
- Hospitale dividitur in Ecclesiasticum, & laicale, d. 43. n. 3. & quod dicatur Ecclesiasticum, num. 4. & quod laicale n. 5.
- Hospitalis appellatione quid veniat? vide appellatione Hospitalis.
- Hospitare quis dicatur, & quis habitare, d. 42. n. 16.
- Hospitia Religiosorum non habent privilegia, quibus gaudent Ecclesiae, Monasteria, & alia loca sacra, decif. 42. n. 22.
- Hospitia Religiosorum non comprehenduntur appellatione Monasteriorum, d. 42. n. 23.
- Hospitia Religiosorum fundari possunt sine licentia Episcopi, d. 42. n. 24. & n. 25.
- I
- J**esus Christus Dominus noster in sexta mundi aetate fuit primus Inquisitor legis Evangelicae d. 30. n. 1.
- Actum archabussi projiciens in Ecclesia non gaudet ejus immunitate, d. 112. n. 24.
- Immemoralis est major centenaria, & majores effectus producit, d. 3. n. 60.
- Immemoralis ubi non datur incapacitas, habet vim privilegii, d. 7. n. 44.
- Immemoralis, vide verbo consuetudo.
- Immunitas Ecclesiae tutum reddit reum à poena imponenda non ab imposta, d. 86. num. 18. sed contrarium est verius, n. 34.
- Immunitas Ecclesiae in casibus non exceptis, omnibus, tam vivis, quam mortuis conceditur, d. 90. n. 3.
- Immunitas Ecclesiae solum prodest pro delictis praeteritis non pro futuris, d. 73. n. 13. intellige, n. 17.
- Immunitas Ecclesiae, quomodo servetur in Regno Valentiae Vide Ecclesiae immunitas.
- Immunitas Ecclesiae eo ipso, quod delinquentibus conceditur, censetur etiam debitoribus concessa, dec. 68. nu. 13.
- Immunitas concessa scalis exterioribus Ecclesiae, est immunitatis, d. 49. n. 9. sed contrarium n. 20.
- Immunitate Ecclesiae gaudet, qui dolose eam procurat, d. 81. n. 8.
- Immunitate Ecclesiastica, ut reus privetur, an requiratur plena probatio delicti commissi, & qualitatis illius, vel sufficiat semiplena, d. 80. num. 1. refertur 1. opinio, quod requiratur plena probatio delicti commissi, & qualitatis illius, & n. 2. & 3. & 87. refertur secunda opinio, quod sufficiat semiplena per indicia ad torturam sufficientia, n. 4. & haec placet, n. 5.
- Immunitate Ecclesiae qui gaudet, evadit in Cathalonia immunis, & absolutus remanet ab omnibus delictis ante extractionem commissis, d. 77. n. 6. Limita nu. 7. & 8. Sublimita, n. 10. 11. 12. 13. & 14.
- Immunitate Ecclesiae qui gaudet, solum de jure communi restituitur Ecclesiae à qua fuit extractus, non tamen remanet absolutus à delictis ante extractionem commissis, d. 77. n. 5.
- Immunitatis privilegium, conceditur loco, non personae, d. 62. n. 13. Intellige n. 14.
- D. Mich. de Cortiada Tom. II.
- Immunitatis Ecclesiae materia est favorabilis, & latissime interpretanda, d. 46. n. 11.
- Immunitatis spe delinquens non gaudet immunitate Ecclesiae d. 86. n. 17. sed contrarium, n. 33.
- Immunitate Ecclesiae non gaudent quarentes se interficere d. 98. n. 14.
- Immunitatem Ecclesiasticam an Papa tollere possit, vide verbo Papa, & verbo Clericus.
- Immunitas Ecclesiae, vide verbo Ecclesia, & verbo Reus.
- Impeditus ingredi Ecclesiam per officiales laicæ potestatis existentes in loco sacro, an gaudeat immunitate Ecclesiae d. 65. n. 1. opinio negativa, n. 2. opinio affirmativa, n. 7. & respondetur contrariis n. 8. Amplia etiam si officiales laicæ potestatis non existant in loco sacro, sed propè illum, n. 9. Limita 1. si officiales laicæ potestatis reum confugientem ad Ecclesiam capiant in loco distanti ab Ecclesia, n. 10. Limita 2. si officiales laicæ potestatis reum capiant in aliena domo; seu hospitio intendentem ad Ecclesiam confugere, n. 11.
- Impedimentum an sit protestandum, opinio affirmativa, d. 17. n. 46. sed negativa est verior, n. 46.
- Impedimentum est notificandum superiori ut illud removeat, d. 17. n. 47. sed contra, n. 48.
- Impedito tempus non currit, d. 17. nu. 41. & 42. intellige si est utile, n. 42. secus si continuum, n. 44.
- Incendarius Ecclesiae ejus fores comburens, gaudet ejus immunitate, dec. 112. num. 9. sed contrarium est verius, n. 39.
- Incendarius Clericus qua poena puniatur, d. 105. num. 13. & 14.
- Incendarius laicus qua poena puniatur, n. 9. 10. 11. & 12.
- Incendarius Ecclesiae an gaudeat ejus immunitate, 105. n. 6. opinio affirmativa, n. 7. opinio negativa, n. 8.
- Incendarius confugiens ad Ecclesiam, an gaudeat ejus immunitate, opinio affirmativa, d. 105. n. 1. opinio negativa, n. 2. & haec multò magis locum habet, si ex incendio aliquis pereat, n. 3. Amplia 1. n. 4. Limita n. 5.
- Incestuosus confugiens ad Ecclesiam, gaudet ejus immunitate, d. 79. n. 43. Limita in committente incestum in Ecclesia, n. 44.
- Incestuosus qua poena puniatur, d. 89. n. 45.
- Incestus crimen in Ecclesia committens, non gaudet ejus immunitate, d. 111. n. 33.
- Incidentiae ratione quis cognoscit de quaestionibus, de quibus aliàs judicare non poterat, d. 37. n. 26.
- Indicia indubitata in crimine assassinii plenissime probari debent nec satis est probatio semiplena, d. 21. n. 92. sed hodie communis praxis Tribunalium indicia indubitata ad probandam qualitatem assassinii interpretata est per indicia ad torturam sufficientia, d. 21. n. 95.
- Indicia indubitata quae dicantur, d. 21. n. 94. & 95.
- Indicia indubitata, quae sint, d. 93. n. 36.
- Inducens aliquos facinorosos homines ad plagiandum, qua poena puniatur, d. 108. n. 7. an possit appellari à sententia contra se lata, d. 108. n. 9.
- Indultatus pro furto potest conveniri civiliter pro re furto subtracta, d. 35. n. 28. limita ut procedat quando indulgentia sit parte non concordata; secus si indulgentia fuerit concessa, cum consensu & voluntate partis damnificatae, n. 29.
- Indulgentia criminis alicui concessa si patefecerit tale delictum vel posuerit illud in vero, sufficit, ut indultatus gaudeat indulto, quod delictum patefaciat per semiplenam probationem dando indicia sufficientia ad torturam, d. 21. n. 80.
- Industria quid sit, d. 98. n. 4.
- Industria in quo differat ab insidiis d. 98. n. 4.
- Inferens frigidum in faciem alicujus in Ecclesia, vel alio loco sacro, gaudet ejus immunitate, d. 112. n. 6. sed contrarium est verius n. 22.
- Infirmas gravis, vel levis judicio, & consilio Medicorum judicatur, d. 29. nu. 83. dummodo Medici sint duo, nisi in Civitate non reperietur nisi unus, n. 84. & dummodo de fide Medicorum constet per publicum instrumentum, n. 85.
- Informatio extrajudicialis sufficit in Tribunali competentiarum d. 21. n. 142.
- Ingrediens domum alicujus furti faciendi causa si nihil furatus sit, de furto non tenetur, d. 109. 2. intellige quoad poenam ordinariam, dec. 106. n. 83. Initium & non finis quando sit attendendum d. 83. n. 14.
- Inhabilitationis causa an sit civilis, vel criminalis, dec. 35. à n. 80. ad 83.
- Inhibitio sive justa sive injusta semper causat attentata, dec. 22. n. 66.
- Initium, & non finis quando sit attendendum, d. 92. nu. 14.
- Injuria facta Clerico dicitur atrox, d. 100. n. 11.
- Injuria facta Sacerdoti, punitur poena capitis dec. 100. n. 12. intellige, n. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. & 21.

- Injuria facta Clerico dicitur facta Deo, decif. 100. num. 13.
 Injurius verbaliter Clericum, qua pœna puniatur decif. 100. n. 23.
 Injuriosa verba proferens ministro Regio, tam superiori, quam inferiori, qua pœna puniatur, d. 102. n. 23.
 Injuriam gravissimam inferens viro nobili proditoriè vel per insidias, aut deliberatè, an gaudeat immunitate Ecclesiæ, dec. 103. nu. 17. opinio affirmativa, num. 18. opinio negativa, nu. 19. Amplia opinionem negativam etiam si injuria inferatur viro non nobili, nu. 10.
 Inquisitores non possunt capere Alguzorios, qui ex mandato Proregis executionem faciunt contra Ministros Sancti Officii, d. 9. n. 93.
 Inquisitores hæreticæ pravitatis suspecti recusari possunt, d. 18. n. 32.
 Inquisitores hæreticæ pravitatis adhibent consultores in causis fidei voluntariè, & non ex necessitate, decif. 23. n. 11.
 Inquisitores hæreticæ pravitatis Consultores quos nominant, cogere possunt, ut ipsis consulant d. 13. n. 12.
 Inquisitores Sancti Officii vota Consultorum necessariò sequi non tenentur, d. 22. n. 41.
 Inquisitores hæreticæ pravitatis soli sunt Judices in causis fidei, & qui soli habent votum decisivum, dec. 23. n. 46.
 Inquisitores hæreticæ pravitatis Regios Consiliarios excommunicare possunt, si eorum turbant jurisdictionem, d. 27. n. 45.
 Inquisitor primus legis Evangelicæ fuit in sexta mundi ætate Jesus Christus Dominus noster, d. 30. n. 1.
 Inquisitorum jurisdictio in causis fidei data fuit Apostolis Christi successoribus, d. 30. n. 2.
 Inquisitores ordinarii generales in suis Diocœsibus fuerunt Episcopi successores Apostolorum, d. 30. n. 3.
 Inquisitores speciales constituerunt summi Pontifices ob ingentes Episcoporum occupationes in eorum græciam, d. 30. n. 4.
 Inquisitor primus generalis fuit Sanctus Dominicus de Guzman, d. 30. n. 5.
 Inquisitores eligendi per suas Provincias concesserunt facultatem Summi Pontifices Generalibus, & Provincialibus Ordinum Beati Dominici, & Beati Francisci, dec. 30. n. 6.
 Inquisitores generales totius orbis in Italia à tempore Pauli tertii sunt Cardinales, & illi ex Religiosis Dominicanis, vel Franciscanis de scientia Summi Pontificis speciales Inquisitores ad Provincias, vel urbes nominant, d. 30. num. 7.
 Inquisitor generalis in Hispania fuit à Sede Apostolica specialiter creatus precibus Catholicorum Regum Ferdinandi, & Elisabetis anno 1479. vel secundum alios anno 1483. d. 30. n. 8.
 Inquisitor generalis Hispaniæ à Domino nostro Rege eligitur, habetque in sua Regia Curia Supremum Concilium in quo præsidet & potestatem eligendi, & nominandi Provinciales Inquisitores, d. 30. n. 9.
 Inquisitor generalis in causis fidei an sit Judex ordinarius, vel delegatus Summi Pontificis referuntur opiniones, & resolvitur esse delegatum, d. 30. n. 10.
 Inquisitores Provinciarum ab inquisitore generali electi an sint delegati, vel subdelegati Sedis Apostolicæ, d. 30. n. 11.
 Inquisitores cognoscunt de causis fidei, d. 30. nu. 12. cum omnibus annexis, & connexis, incidentibus, & dependentibus illius, n. 13. contra omnes, & quascumque personas, quavis Dignitate illustres, num. 14. etiam contra Proreges, Gubernatores Provinciarum, & Religionum generales, num. 15. Sed in Hispania quando Inquisitores procedere volunt contra personas graves, consulere debent Inquisitorem generalem, & ejus Supremum Senatam, nisi sit periculum fugæ, vel alterius gravis mali, n. 16.
 Inquisitores in causis fidei non possunt procedere contra Papam, dec. 30. nu. 17. Nuntios, & alios Officiales Sedis Apostolicæ, nu. 18. Archiepiscopos, & Episcopos, n. 19. alios Inquisitores, n. 20. nec contra Reges & Principes laicos, n. 21.
 Inquisitores cognoscunt de omnibus causis fidei cum annexis & connexis privativè ad Judices sæculares, dec. 30. n. 22.
 Inquisitores cognoscunt de omnibus causis fidei cum privativè ad Episcopos, d. 30. n. 23. Sed in Hispania privativè, nu. 24. vocatis tantum in proferendis sententiis, & assistentibus Episcopis per se, vel eorum Vicariis, numero 25.
 Inquisitor generalis, & ejus Supremus Senatus consulendus est in Hispania, & Summus Pontifex inquisitione Romana, si Inquisitores, & Episcopi discordant in infligendis pœnis, d. 30. n. 31.
 Ad Inquisitorem generalem, & ejus Supremum Senatam in Hispania, & in Inquisitione Romana ad Summum Pontificem est appellandum, casibus in quibus appellatio interponitur in causis fidei, decif. 30. n. 32.
 Inquisitores soli possunt ad sententiam procedere, si Episcopi ab eis vocari non potuerint, vel noluerint accedere ad Tribunal Sancti officii, neque vices suas committere d. 30. n. 33.
 Cum Inquisitoribus in causis fidei, contentio, nec dubium suscitari potest d. 30. n. 34.
 Inquisitores si ex causa fidei, petant reum captum pro quocumque gravissimo crimine per Judicem sæcularem, illicitè tradendus illis est, d. 30. n. 36. expedita tamen causa fidei, si reum non relaxant brachio sæculari, debent eum Judici laico restituere, ut illum puniat pro sæculari delicto, quo antea captus erat n. 37.
 Inquisitores in Hispania debent declarare reum hæreticum esse, & relaxare Curia sæculari, consulto Inquisitore generali, & ejus Supremo Senatu, & non aliter, dec. 30. n. 39.
 Inquisitores præter causas fidei cum suis annexis, & connexis cognoscunt de causis Ministrorum, Officialium, & Familiarium Sancti officii, d. 30. n. 42.
 Inquisitorum jurisdictio in causis Ministrorum, Officialium, & Familiarium Sanctæ inquisitionis an sit Ecclesiastica, vel Regia, d. 30. n. 43.
 Inquisitor antiquior præcedit in conferentiis contentionum jurisdictionis Regenti Regiam Cancellariam, & primus votum dat, decif. 30. n. 49.
 Inquisitor antiquior, & Regens Cancellariam quomodo incidere debent, dum est habenda conferentia, decif. 30. num. 50.
 Inquisitor antiquior, & Regens Cancellariam si sunt concordantes, illud executioni mandant absque appellatione, vel recurso, d. 30. n. 60.
 Inquisitores an possint compellere notarios ad tradendum originale processum per Judices sæculares factum tam in remissione Familiaris, quam hæretici, d. 30. n. 62. 64. & 65. & quid quando Fiscus Sanctæ Inquisitionis habet interesse in causa civili, d. 10. n. 182.
 Inquisitor antiquior, & Regens Cancellariam si fuerint discordantes transmittere debent processum unusquisque ad suum Consilium, in Cathalonia, Aragonia, & Valentia intra quindecim dies, & in Regnis Sardinia, & Majoricarum intra duos menses post habitam conferentiam numerandos, d. 30. nu. 66.
 Inquisitor antiquior, & Regens Cancellariam si fuerint discordantes interim excommunicati absolvuntur, & reus pro crimine gravi remanet in carcere, sed pro crimine levi fidejussoribus relaxatur, decif. 30. n. 67. quod est conforme juri communi, numero 68. intellige, numero 69. & 70.
 Inquisitores quoties procedunt præter vel contra concordata, proceditur contra eos in Cathalonia, & Valentia per citationem ad banchum Regium, decisione 30. num. 75.
 Inquisitorum jurisdictio in Hispania in causis Officialium, & Familiarium Sancti Officii, est privativa ad alios Judices tam Ecclesiasticos, quam sæculares, decif. 30. numero 87.
 Inquisitores per se soli tantum sine Episcopo causas Officialium, & Familiarium Sanctæ inquisitionis judicant, d. 30. n. 88.
 Inquisitores quibus Familiares assistunt possunt habere Familiam armatam, dec. 30. numero 103. & possunt procedere contra Judices sæculares arma Familiaribus aufferendo in executione jurisdictionis Sancti Officii, decif. 30. num. 106.
 Inquisitores procedere possunt contra omnes impediētes, vel turbantes eorum jurisdictionem, vel privilegia, & immunitates sibi, & suis Ministris concessa, decisione 30. num. 107.
 Inquisitores in Regnis Coronæ Aragonum, Lusitanæ cognoscunt de crimine sodomia, d. 30. num. 117. vocatis Judicibus sæcularibus, nu. 118.
 Inquisitores non possunt declarare reum esse sodomitam, & relaxare brachio sæculari, nisi sit incortigibilis, dec. 30. num. 119.
 Inquisitores in Regnis Coronæ Aragonum inter personas quæ non sunt Familiares, & officiales Sanctæ Inquisitionis non possunt eligi in Judices virtutè clausularum renuntiationis proprii fori, & submissionis cujuscumque alterius, d. 30. n. 133.
 Inquisitorum jurisdictio prorogari potest de causa ad causam & de persona ad personam, d. 30. n. 138.
 Inquisitores si occasione alicujus delicti repetant captum per Judicem sæcularem pro crimine sæculari, cujus cognitio ad eos pertinere dicatur non tenentur Judex sæcularis illum dimittere, sed procedere potest ad ejus punitionem, dec.

- d. 30. n. 176. etiam si Inquisitores reum repetant pro negotio Sanctæ Inquisitionis, num. 177. nisi talis reus esset Familiaris n. 178.
- Insidiæ, & proditio sunt synonyma, & unum, & idem significant, dec. 97. n. 1. 7. & 8.
- Insidiæ dicuntur ab insidendo, d. 97. n. 10.
- Insidiæ quibus nominibus appellentur, decif. 97. n. 11.
- Insidiæ multifariam contingere possunt, dec. 37. n. 12.
- Insidiæ quid sint, decisione 96. num. 13. 14. 15. & 16.
- Insidiæ an de jure præsumantur, ut depopulator agrorum non gaudeat immunitate Ecclesiæ, d. 109. n. 6.
- Insidiosus homicida confugiens ad Ecclesiam an gaudeat ejus immunitate, referuntur opiniones d. 97. nu. 17. & 18. negativa est verior, num. 18. Amplia num. 18. & remissive, n. 20.
- Insidiosus homicida qua pœna puniatur, d. 97. n. 21.
- Insidiæ an de jure præsumantur, ut latro publicus, viarum grassator, & depopulator agrorum priventur immunitate Ecclesiæ, d. 107. n. 11.
- Instantia perempta, an possit de novo coram Judice criminali intentari actio civilis rei ablatæ, decif. 35. num. 27.
- Instantia quibus in casibus transit in successores sive universales, sive particulares, qui non sunt hæredes defuncti, requiritur, quod lis sit cum defuncto contestata, d. 36. n. 70.
- Insultans aliquem cum armis, etiam si cum eis non vulneret, qua pœna puniatur, d. 99. n. 38.
- Insultans si se defendendo insultantem vulneraverit cum instrumento manuali, quod est prohibitum, puniri debet ne dum pro delicto, sed etiam quia cum tali instrumento deliquit, d. 99. n. 39.
- Instrumentum publicum conficiens tamquam notarius, cum notarius non sit, qua pœna puniatur, d. 88. num. 33. 34. & 35.
- Inveniens violare virginem immaturam, qua pœna puniatur, d. 89. n. 27.
- Interdicti summarissimi interim causa civilis est, & coram Judice civili tractanda d. 35. n. 68. nisi daretur violentia cum armis, quo casu Judex criminalis de illa cognoscere potest, remissa causa interdicti interim ad Judicem civilem, n. 69.
- Interpellatio an requiratur trina, vel sufficiat una sola, d. 36. n. 51. versu Adverte.
- Itinerum frequentatorum, vel stratarum publicarum appellatione, quæ itinera, seu strata veniant, decif. 107. nu. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. & 35.
- Intra dictio includit sua extrema, d. 16. n. 99.
- Invocandi, & concedendi auxilium brachii Ecclesiastici, & sæcularis praxis, d. 26. n. 86.
- Invocationis brachii sæcularis materia, vide decisionem vigesimam sextam, à n. 34. & verbo Judex sæcularis.
- Judeus, Sarracenus, & quilibet alius infidelis confugiens ad Ecclesiam, an gaudeat ejus immunitate. Prima est opinio affirmativa, decif. 67. n. 1.
- Secunda est opinio negativa n. 2.
- Tertia est opinio consiliatrix n. 3.
- Quæ verior est cum hoc supposito, quod verè perat Baptismum, n. 4.
- Judeus, Sarracenus & quilibet alius infidelis confugiens ad Ecclesiam, petens Baptismum præsumitur in dubio sicte petere, d. 67. n. 5.
- Sed an hæc præsumptio sit tantum juris, vel juris & de jure, n. 7.
- Judeus, Saracenus, & quilibet alius infidelis confugiens ad Ecclesiam, petens Baptismum, quando dicatur verè & contrito corde eum perere, d. 67. n. sexto.
- Judeum, latronem, sodomitam, cornutum, &c. aliquem vocans, qua pœna puniatur, decisione 99. n. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. & 52.
- Judex si minis, vel verbis injuriis inducit reum ad egrediendum à loco sacro, egressumque ex illo capit, non violat immunitatem Ecclesiæ, neque incurrit in excommunicationem d. 78. n. 2. sed contrarium, num. 3. & 4.
- Judex sæcularis potest ponere custodes & satellitibus obsidere Ecclesiam, ne reus fugiat d. 78. n. 12.
- Judex sæcularis non potest prohibere, ne reis ad Ecclesiam confugientibus, subministrantur alimenta, decif. 78. nu. 15. quacumque consuetudine in contrarium non obstante, num. 16.
- Judex unius territorii, etiam reum insequendo, non potest eum capere ad aliud territorium fugientem, decif. 48. n. 10. nisi Judex in suo territorio delinquentem capiat & captus lucrando cum Judice non liber, sed semper captus, & nunquam dimissus, ingressus fuerit violenter alienum territorium, n. 11.
- Judex Ecclesiasticus debet condemnare Clericum ad trimes Regias, d. 85. n. 67.
- Judex qui pecunia corruptus innocentem ad mortem damnavit, non gaudet immunitate Ecclesiæ decif. 88. n. 12.
- Judex qui falso sine pecunia reum ad mortem damnat, non gaudet immunitate Ecclesiæ decif. 88. n. 14.
- Judex sæcularis extrahens reum ab Ecclesia in casibus non exceptis, committit grave peccatum sacrilegii, & incurrit excommunicationem, & alias pœnas, decif. 120. num. 1.
- Judex sæcularis extrahens reum ab Ecclesia, in casibus non exceptis tenetur eum Ecclesiæ restituere, dec. 120. n. 2.
- Judex sæcularis extrahens reum ab Ecclesia, in casibus non exceptis tenetur compensare ei, & ejus hæredibus omnia damna, quæ ex tali extractione contingunt, d. 120. nu. 3.
- Judex sæcularis reum extractum ab Ecclesia, in casibus non exceptis nequit incarcerare, interrogare, aut aliquem actum contra eum facere, d. 120. n. 8.
- Judex sæcularis in casibus exceptis, potest propria autoritate extrahere reum ab Ecclesia nulla petita licentia à Judice Ecclesiastico, d. 120. n. 23.
- Judex sæcularis volens propria autoritate extrahere reum ab Ecclesia in casibus non exceptis, si ei claudantur januæ Ecclesiæ, non potest illas frangere, d. 120. n. 26. aliter si id faceret graves pœnas incurrit, d. 120. n. 27.
- Judex sæcularis in casibus non exceptis, si januæ Ecclesiæ sunt apertæ, potest perquirere reum in Ecclesia, d. 120. n. 28. & si Clerici id impediunt grave delictum committunt, d. 120. n. 19.
- Judex sæcularis volens extrahere reum ab Ecclesia in casibus exceptis, si ei claudantur januæ Ecclesiæ potest illas aperire omni meliori modo, etiam illas frangendo, d. 120. n. 30. ratio traditur, n. 31. & quomodo practicandum sit nu. 33. & 34.
- Judex potest seorsim judicare contra reum de pluribus delictis inquisitum, hoc est de uno crimine seorsum ab alio, d. 106. n. 123.
- Judici sæculari volenti extrahere reum ab Ecclesia, in casibus exceptis non possunt Clerici resistere, & consequenter nec claudere januas Ecclesiæ, d. 120. n. 24. alias grave delictum committunt, nu. 26.
- Judici volenti extrahere reum ab Ecclesia in casibus non exceptis, licitum est resistere, d. 120. n. 10. nedum Judici sæculari, sed etiam Ecclesiastico, num. 11. tam per reum, quam per Ecclesiam, Clericos, & Ecclesiasticas personas, n. 12. & quomodo debeat esse hæc resistentia explicatur, à n. 13. cum seq.
- Judex Ecclesiasticus solus declarat de jure communi contentionem jurisdictionis inter ipsu, & Judicem sæcularem, d. 2. num. 3.
- Judex Ecclesiasticus solus declarat de jure communi contentionem super Clericatu inter ipsum, & Judicem sæcularem, d. 2. n. 4.
- Judex Ecclesiasticus solus cognoscere debet de re Ecclesiastica, & spiritali, d. 2. n. 5. intellige quando dubium est Juris n. 6. secus quando dubium est facti num. 7.
- Judex Ecclesiasticus cognoscit de quæstione mixta juris scilicet, & facti, & quæ illa dicatur, d. 2. n. 10.
- Judex Ecclesiasticus cognoscere debet de bigamia, & de cæteris requisitis Concilii Tridentini, d. 2. n. 23.
- Judex Ecclesiasticus cognoscere debet de jure communi, an locus sit sacer ad gaudendum immunitate Ecclesiæ, d. 2. num. 46.
- Judex Ecclesiasticus cognoscit de jure communi, an captus à satellitibus sit captus in loco sacro, vel non, d. 2. n. 47. & 48.
- Judex Ecclesiasticus cognoscit in Regno Sicilia super contentione jurisdictionis, & immunitatis Ecclesiæ; decif. 2. n. 49.
- Judex Ecclesiasticus cognoscit in Regno Castellæ, an Clericus gaudeat privilegio fori, d. 2. num. 50.
- Judex Ecclesiasticus cognoscit in Regno Castellæ an reus gaudeat immunitate Ecclesiæ, d. 2. n. 51.
- Judices Ecclesiastici ordinarii qui dicantur, cum quibus Curia sæcularis Regia ordinaria teneatur contentionem firmare, vide verbo Contentionem firmare tenetur Curia sæcularis Regia ordinaria.
- Judices Ecclesiastici ordinarii qui non dicantur, cum quibus Curia sæcularis Regia ordinaria contentionem firmare non teneatur, vide verbo Contentionem firmare non tenetur Curia sæcularis Regia ordinaria.
- Judex Ecclesiasticus non potest litteras contentionis expedire, nisi constet reum esse Clericum d. 13. n. 7.
- Judex Ecclesiasticus probationem Clericatus facere tenetur citato, & vocato Judice, & fisco Curia sæcularis, & eo cuius interest, d. 13. n. 11.
- Judex Ecclesiasticus in litteris contentionis an teneatur inserere Bullas Clericatus, & informationem ab eo receptam, d. 13. n. 13.
- Judex Ecclesiasticus antequam informationem recipiat

- de violenta extractione Ecclesiarum, debet citare fiscum Curie secularis, & illum cuius interest, decif. 13. num. 6. & quid de jure communi, num. 17. & 18. & quomodo prædicetur in Cathalonia, num. 19.
- Judex Ecclesiasticus prius nominari debet in litteris contentio- nis, quam Judex secularis, decif. 13. n. 29. Limita pri- mo, si contentio firmetur cum Prorege, num. 30. & de ra- tione, num. 31. & 32. Limita secundo si contentio firme- tur cum Gerente Vices generalis Gubernatoris proceden- te Viceregia, n. 33.
- Judex Ecclesiasticus primas litteras contentio- nis expedire debet verbis deprecativis, & non præceptivis, & quæ illa dicantur, dec. 13. num. 41. & 42.
- Judex Ecclesiasticus in primis litteris, quas scribit Judici sæ- culari, etiam in casu implorationis auxilii debet uti ver- bis deprecativis, & non præceptivis, decif. 13. n. 43.
- Judex Ecclesiasticus in litteris contentio- nis honorem debi- tum servare debet Judici sæculari, decif. 13. n. 46.
- Judex Ecclesiasticus in primis litteris contentio- nis non po- test comminare censuras Regiis Officialibus, decif. 13. n. 50. sed quibus verbis uti possit, num. 51. quid cum Locumte- nepte generali Domini Regis, n. 52.
- Judex Ecclesiasticus illas solum potest litteras contentio- nis expedire Judici sæculari, & illas ei notificare, cui Judex sæcularis subest ratione peccati, ille autem Judex Eccle- siasticus cui Judex sæcularis non subest, litteras requisito- rias expedire debet aliàs contentio- nem non esse, decif. 13. n. 53. ad quod Judex Ecclesiasticus requisitus consentire tenetur, n. 54.
- Judex Ecclesiasticus in omnibus casibus in quibus in Regno Aragonum competentiam firmare non tenetur, inhi- bet de præciso Judice sæculari sine nominatione Arbitri, mandando, & requirendo illum quatenus desistat, & lit- teras inhibitorias revocet, quod si facere recusat, procedit per censuras, decif. 15. n. 3.
- Judex Ecclesiasticus potest punire laicum coram se falso deponentem data præventionem ex parte ipsius, decif. 21. num. 50.
- Judex Ecclesiasticus non tenetur stare processui facto per Judicem sæculari remittentem Clericum à se captum, decif. 21. num. 118. nec quoad capturam Clerici, nec quoad inquisitionem formandam, n. 119.
- Judex Ecclesiasticus an possit inhi- bere Judicem sæculari, impedireque executionem instrumenti guarentigii iub prætextu, quod contractus sit usurarius, donec per eum sit cognitum, an sit usurarius, vel non, decif. 12. num. 115. 116. 117. & 118.
- Judex Ecclesiasticus non potest procedere per censuras con- tra Officiales Regios nisi via ordinaria ipsi citatis, & au- ditis, dec. 26. n. 82.
- Judex Ecclesiasticus si urgeatur ad præstandum auxilium per occupationem temporalitatum potest juxta nostram con- cordiam contentio- nem firmare, decif. 26. n. 41.
- Judex Ecclesiasticus qui obtinuit in competentia, taxat ex- pensas etiam contra laicum, decif. 26. n. 57.
- Judex Ecclesiasticus an possit facere extensionem contra bo- na laici condemnati, decif. 26. num. 58. opinio affirmativa, num. 59. opinio negativa, n. 60. limita, & sublimita, à n. 87. cum seq.
- Judices Ecclesiastici habent territorium ad capiendos Cleri- cos etiam extra Ecclesiam, decif. 26. n. 61.
- Judices Ecclesiastici an habeant territorium ad capiendos laicos in criminibus mixti fori, decif. 26. num. 62. 63. 64. & 65.
- Judices Ecclesiastici territorium quod habent ad distringen- dos Clericos, procedit pro executionibus in negotiis cri- minalibus non in civilibus, decif. 26. n. 66. nisi consuetudo esset in contrarium, n. 67. dummodo hujusmodi consuetu- do sit legitime introducta, n. 68.
- Judex Ecclesiasticus auxilium Judici sæculari implorare potest, & Judex sæcularis illud impartiri tenetur nedum Ecclesiastico ordinario, dec. 26. num. 69. sed etiam delega- to, num. 70.
- Judex Ecclesiasticus potest censuris, & aliis remediis spiri- tualibus compellere Judicem sæculari ad sibi præstandum auxilium, dec. 26. n. 71. etiam si Judex sæcularis sit Supre- mus, num. 72. intellige stante Judicis sæcularis urbanè prius requisiti contumacia, num. 73. intellige etiam si Ju- dex Ecclesiasticus justè auxilium petat; secus si injustè pe- tat, num. 74.
- Judex Ecclesiasticus an possit implorare auxilium Judicis sæ- cularis, quotiescumque opportunum ipsi videbitur, decif. 26. num. 84. & 85.
- Judex Ecclesiasticus ad conservandam suam jurisdictionem contra illam turbantes potest uti gladio spirituali, & ma- teriali, decif. 27. n. 14. spirituali, poena scilicet excommuni- cationis, n. 15. 16. 17. & 18. materiali, poena pecuniaria & multa, num. 19. vel alia poena extraordinaria Judicis arbitrio, num. 20. etiam bannimenti, & relegationis, n. 21.
- sed ordinarius modus procedendi per jurisdictionem Ec- clesiasticam est per censuras præsertim excommunicatio- nis, num. 22.
- Judex Ecclesiasticus absolvere debet à censuris Judicem sæculari, postquam integrè satisfecerit, decif. 27. num. 29.
- Judex Ecclesiasticus in Cathalonia, Valentia, Sardinia, & Regno Majoricarum non potest procedere censuris, & aliis remediis spiritualibus contra Regium Officialem, ex- cessus committentem contra Ecclesiam, & Clericos, seu eorum bona, uti Judicem, & publicam personam, decif. 27. num. 84. Fallit primò quando Regius Officialis excessus committit contra Ecclesiam, personas, vel bona Ec- clesiasticorum non uti Judex, sed ut privata persona, & extra casum exercitii sui officii, nam tunc puniri potest à Judice Ecclesiastico in vim constitutionum Tarraconæ de Invasoribus, & Bullæ in Coena Domini, n. 85. 86. 87. & 88. & 246. Fallit secundo, si procedat via ordinaria ipso citato, & audito, n. 100. & 101.
- Judex Ecclesiasticus non procedit via rigorosa per censuras, nisi ubi de manifesto dolo argui potest, decif. 27. n. 102.
- Judex Ecclesiasticus non potest procedere censuris contra Officialem Regium vulnerantem Ecclesiasticum Officialem illi impediendum exercitium Regiæ jurisdictionis, dec. 27. n. 108. vers. Tertius, & ultimus casus est.
- Judicis Ecclesiastici negligentia in administranda justitia an possit suppleri per Judicem sæculari trahendo Ecclesia- sticos ad suum Tribunal laicale, decif. 28. n. 36.
- Judicis Ecclesiastici quando occupentur temporalitates, vide decif. 28. per totam, & verbo Occupatio tempora- litatum.
- Judices Ecclesiastici dicuntur recipere, & Regiis mandatis obtemperare, quando revocant procedimenta per ipsos facta, aut aliàs contentio- nem firmant, decif. 28. num. 172.
- Judices Ecclesiastici quomodo debeant revocare procedi- menta, dec. 28. n. 173. 174. 175. & 176.
- Judices Ecclesiastici revocare debent procedimenta simplici- ter, & absque protestatione, dec. 28. n. 177.
- Judex Ecclesiasticus delegatus si revocat procedimenta con- tra laicum facta, cessat cognitio per viam violentiæ, dec. 29. num. 61.
- Judex Ecclesiasticus delegatus si comparet ad informandum banchum Regium, & procedit in suo casu, Regia Audientia illum in pace dimittit, dec. 29. num. 63. & aliquando cum expensarum condemnatione partis querelantis, num. 64. & formæ declarationis referuntur, n. 65.
- Judex Ecclesiasticus delegatus, si comparet ad informandum banchum Regium, & non procedit in suo casu, declara- tur per Regiam Audientiam firmæ juris factæ in Curia sæ- culari locum fuisse, & esse, dec. 29. num. 66. & formæ de- clarationis referuntur, num. 67. qua facta declaratione tenetur Judex Ecclesiasticus delegatus revocare procedi- menta contra laicum facta, alioquin proceditur contra illum ad occupationem temporalitatum, num. 68.
- Judex Ecclesiasticus delegatus quando citatur ad informan- dum banchum Regium, debet personaliter comparere eum informaturus, decif. 29. num. 76. secus in Regno Cas- tellæ, num. 77. amplia ut procedat in Cathalonia, etiam si Judex Ecclesiasticus delegatus sit senex, num. 78. limita si Judex Ecclesiasticus delegatus sit infirmus, num. 79. & 80. sublimita si infirmitas sit gravis; secus si levis, num. 81.
- Judex Ecclesiasticus delegatus potest comparere in Re- gia Audientia ad informandum banchum Regium cum Assessore, vel Advocato in causa instructo, decif. 29. num. 86.
- Judex Ecclesiasticus delegatus veniens informaturus ban- chum Regium sedere debet in loco honorifico, & qualis sit in Cathalonia, decif. 29. num. 87. 88. 89. & 90. & qualis in Regno Valentia, num. 91.
- Judex Ecclesiasticus delegatus veniens informaturus ban- chum Regium debet suum processum relinquere in Regia Audientia, & an debeat relinque originale, seu copiam illius, dec. 29. n. 92.
- Judici Ecclesiastico delegato informante banchum Regium, an secuta declaratione sit illi restituendus processus, dec. 29. num. 93.
- Judicem Ecclesiasticum delegatum informantem banchum Regium procedere in suo casu, vel non, declarare de- bet Regia Audientia intra quindecim dies, decif. 29. num. 94. fallit si terminus sit prorogatus, num. 95. & qualis possit esse hæc prorogatio, & de forma Supplica- tionis, num. 96.
- Judex Ecclesiasticus si aliquam regaliæ lædit, vel jura Re- giæ patronatus frangere intendit, si est delegatus citatur ad informandum banchum Regium, decif. 29. num. 109. & si est ordinarius, cum eo firmatur contentio juxta concor- diam, num. 110.

- Judices Ecclesiastici tam ordinarii, quàm delegati, si vim inferunt tam laicis, quàm Clericis, Dominus Rex seu ejus Regia Audientia se intromittere potest ad tollendas violentias, decif. 29. num. 111. & in quibus casibus remissivè, num. 311.
- Judex Ecclesiasticus si non defert appellationi sui subditi, intromittit se Rex, decif. 20. num. 213.
- Judex Ecclesiasticus vim inferens si est delegatus citatur ad banchum Regium, & si est ordinarius, cum eo firmatur contentio juxta concordiam, decif. 19. num. 122.
- Judices Ecclesiastici ordinarii si de jurisdictione contendunt ad quam est recurrendum, decif. 32. à num. 2. & de praxi, num. 15.
- Judices Ecclesiastici ordinarii si constituunt unum, & idem Tribunal ut Episcopus, & ejus Vicarius generalis, non datur inter eos materia contentionis, decif. 32. num. 6.
- Judices Ecclesiastici delegati si de jurisdictione contendunt, ad quem est recurrendum, decif. 33. à num. 1. & de praxi, num. 29.
- Judices Ecclesiastici ordinarii, & delegati si de jurisdictione contendunt, delegatus cognoscit, an sua sit jurisdic-tio, decif. 34. num. 1.
- Judex Ecclesiasticus quando Clericum actualiter degrada-tum tradit Curia seculari, debet efficaciter pro eo inter-cedere, ut non moriatur, decif. 35. num. 80.
- Judex Ecclesiasticus ordinarius potest se intromittere de causa, si delegatus Ecclesiasticus excedat in sua commif-sione, vel contra formam commissionis procedat, decif. 34. num. 141.
- Judices Ecclesiastici ordinarii, & Conservatores si de jurisdic-tione contendunt, per quos contentio declaranda sit, dec. 34. n. 142. & 145. & de praxi, n. 148.
- Judex Ecclesiasticus ordinarius, vide verbo Episcopus.
- Judex Ecclesiasticus delegatus, vide verbo Delegatus.
- Judex brevis Apostolici, vide verbo brevis Apostolici Ju-dex.
- Judex Ecclesiasticus, vel secularis quis debeat cognosce-re de habitu, & vestibus Clericalibus, decif. 2. num. 12. 13. & 14.
- Judex Ecclesiasticus vel secularis quis debeat cognoscere, an reus sit ab Ecclesia extrahendus: referuntur opiniones, decif. 2. 24. num. 31. 32. 33. & 34. sed ex Constitutione Gregorii Decimi Quarti indubitatum est, quòd cognosce-re debet Ecclesiasticus, 25. quacumque Dignitate Judex secularis perfulgeat, num. 36. etiam si sit Rex vel Impe-rator, num. 37. fallit si Episcopus recusaverit dare licen-tiam extrahendi, num. 18.
- Judex Ecclesiasticus, vel secularis quis debet cognosceret de jure communi, an reus gaudeat vel non immunitate Eccle-siæ, referuntur opiniones, decif. 2. n. 39. 40. 41. 42. & 43. sed ex Bulla Gregorii Decimiquarti pertinet ad Episcopum, seu ab eo deputatum, num. 44. Sede Episcopali vacante ad Vicarium Capituli, n. 45.
- Judicum Ecclesiasticorum, & secularium Regionum ordina-riorum contentiones terminandi, & decidendi in Catha-lonia praxis hodierna refertur, dec. 6. quæ servatur in Re-gno Aragonum, num. 10. in Regno Valentia, num. 11. & in Regnis Sardinia, Majoricarum & Insulis Minoricarum, & Ivicæ, num. 12.
- Judex Ecclesiasticus, & secularis in Regno Aragonum illis in casibus in quibus competentiam firmare non tenentur, si de facto illam firment, ac litteris inhibitoriis cum nomi-natione Arbitrii respondeant, & per Cancellarium decla-retur competentia, nihilominus Judex, qui competen-tiam firmare tenebatur, potest in causa ad ulteriora pro-cedere, decif. 15. num. 4.
- Judices Ecclesiastici, & seculares se invicem juvare tenen-tur, & mutuo auxilium præstare, decif. 20. n. 34.
- Judices Ecclesiastici, & seculares pares sunt in his, quæ pertinent ad præstandum sibi mutuo auxilium, decif. 26. num. 35.
- Judex secularis si quæstio est facti, cognoscere potest de cau-sis alioquin spiritualibus, decif. 2. n. 8. 9. & 10.
- Judex secularis non cognoscit de jure communi de quæstio-ne facti, an quis sit Clericus, decif. 2. n. 11.
- Judex secularis cognoscit de Clericatu, & habitu ad effectum tantum remittendi Clericum ad Judicem Ecclesiasticum, decif. 2. n. 16. intellige, n. 17.
- Judex secularis si notoriè sibi constiterit reum non esse Cle-ricum, potest Judici Ecclesiastico remissionem denegare tamquam calumniosam, decif. 2. n. 18.
- Judex secularis interim dum pendet causa Clericatus, deti-net in suis carceribus Clericum captum in habitu laici, dec. 2. num. 21. etiam extante fama publica, quòd esset cler-icus, num. 22.
- Judex secularis, seu pars privata, potest in Regno Castellæ recurrere ad superiorem Ecclesiasticum à declaratione Ju-dicis Ecclesiastici inferioris super Clericum, vel immuni-tate Ecclesiæ, decif. 2. num. 52. aut ad Regium Senatam,
- seu ad Regias Audientias pro vi judicis Ecclesiasti auferen-da, num. 53.
- Judex secularis extrahit in Cathalonia reum ab Ecclesia in casibus exceptis nulla petita licentia à Judice Ecclesiasti-co, 3. num. 19. & in Regnis Aragonum, num. 20. Lusita-niæ, num. 21. Valentia, num. 22. Castellæ, num. 23. in ducatu Sabaudia, & Regno Francia, n. 24. & de generali consuetudine, num. 25.
- Judex secularis non est incapax ad cognoscendum de causis temporalibus Clericorum, decif. 7. num. 42.
- Judices seculares Regii ordinarii qui dicantur, cum quibus Curia Ecclesiastica ordinaria contentionem firmare tenetur, vide verbo contentionem firmare tenetur Curia Ecclesiastica ordinaria.
- Judices seculares Regii ordinarii qui non dicantur cum qui-bus Curia Ecclesiastica ordinaria contentionem firmare non tenetur, vide verbo Contentionem firmare non te-netur Curia Ecclesiastica.
- Judex secularis an possit stante consuetudine reum confu-gientem ad Ecclesiam vinculis, & catenis in Ecclesia detinere, absque consensu Judicis Ecclesiastici, opinio nega-tiva, dec. 9. num. 40. opinio affirmativa, num. 41. intellige extante dubio an reus gaudeat immunitate Ecclesiæ, nu. 42. nisi delicta essent scandalosa, & mali exempli, n. 43.
- Judex secularis ne reus fugiat, potest ponere custodes, & satellitibus obsidere Ecclesiam, decif. 3. num. 44.alaria autem satellitum solvenda sunt ex pecuniis Regiæ Cu-riæ, num. 45.
- Judex secularis non potest prohibere, ne subministrentur reis alimenta ad Ecclesiam confugientibus, etiam si esset certum non gaudere immunitate Ecclesiæ, aded ut non va-leat consuetudo in contrarium, decif. 9. n. 46.
- Judex secularis non potest impedire, quin reus exeat ab Ec-clesia ad exonerandum corpus, dec. 9. num. 47. intellige si intra fines Ecclesiæ non fuerit alius locus opportunus ad perficiendum dummodò statim redeat, & non se recipiat in domibus extraneorum, nec egrediatur ultra spatium triginta passuum, n. 28.
- Judex secularis per modum causæ potest pronuntiare exce-ptionem oppositam immunitatis Ecclesiæ non compete-re, decif. 9. n. 86.
- Judex secularis an possit punire Clericos falsis ponderibus, & mensuris utentes, dec. 11. n. 66. 67. & 68.
- Judex secularis incompetens quis dicatur, ut cum eo conten-tio nam procedat, dec. 11. n. 69. 70. 71. & 72.
- Judex secularis ordinarius habet intentionem fundatam con-tra omnes, & quoscumque in suo territorio existentes, decif. 13. num. 4. aded ut contrarium asserentibus incumbat onus probandi privilegium exemptionis, n. 5.
- Judex secularis dum sit processus in Curia Ecclesiastica super titulo Clericatus, & postquam fuit citatus, non potest procedimenta aliqua facere, dec. 13. n. 12.
- Judex secularis postquam est citatus per Judicem Ecclesiasti-cum ad videndum jurare testes de violenti extractione ab Ecclesia, non potest aliquid innovare, dec. 13. n. 20. nisi transferit tempus considerabile, n. 21. & si aliqua proce-dimenta fecerit, sunt contra jus, sed non contra con-sultationes, n. 22.
- Judex secularis primas litteras contentionis expedire non potest verbis præceptivis, sed verbis deprecativis & quæ illa dicantur, dec. 13. n. 34. & 35.
- Judex secularis quando aliam Judicem requirit, tam Ec-clesiasticum quàm secularem, uti debet verbis depre-cativis, & non præceptivis, & quæ illa dicantur, dec. 13. n. 39.
- Judex secularis in litteris contentionis honorem debitum servare tenetur Judici Ecclesiastico, dec. 13. n. 44. & 45.
- Judex secularis ordinarius ille solum expedire potest litte-ras contentionis Judici Ecclesiastico, & illas ei notifica-re, in cujus territorio ordinarius Ecclesiasticus ha-bet suum Tribunal, ille autem Judex secularis in cujus territorio non habet Judex Ecclesiasticus Tribunal litte-ras requisitorias subsidiarias expedire debet, dec. 13. n. 55. quibus Judex requisitus parere tenetur, n. 56. fallit in Judicibus qui habent jurisdictionem generalem in to-ta Provincia subjectivè ad suum Tribunal, dec. 13. nu. 57.
- Judex secularis remittens causam Judici Ecclesiastico non potest statuere, & præfigere terminum intra quem de illa cognoscat, dec. 24. n. 92. limita nisi remissus fuisset morosus in probanda exceptione, n. 93.
- Judex secularis opponenti exceptionem remittendam Judi-ci Ecclesiastico non potest terminum statuere ad produ-cendum coram eo ea, quæ vult in Curia Ecclesiastica producere, dec. 24. n. 94.
- Judex secularis potest mutare reum de una Ecclesia ad aliam, ut securior sit ejus custodia, dec. 24. n. 121.
- Judex secularis potest in Ecclesia auferre à reo arma pro-hibita, dec. 14. n. 132.

- Judex secularis potest auferre à Clericis tam in minoribus, quam in sacris constitutis arma prohibita absque metu censurarum, decis. 24. n. 133. nec tenetur illa Judici Ecclesiastico restituere, n. 134. imò potest ea in loco publico affigere, n. 135.
- Judex secularis qui obtinuit in contentione taxat in Catalonia, & Aragonia expensas etiam contra Clericum, quando Cancellarius enim in expensis condemnavit, d. 26. n. 19. secus in Regno Valentia, n. 21. quod est conforme juri communi, n. 20.
- Judex secularis coram quo Clericus litigat, potest hujusmodi Clericum retardantem opponere exceptionem fori declinatoriam in expensis condemnare, & illas taxare, dec. 26. n. 22.
- Judex secularis in omnibus casibus in quibus Clericus coram eo litigat, si veniat in expensis condemnandus potest illum in expensis condemnare, illas taxare decis. 26. n. 23.
- Judex secularis an possit facere executionem contra bona Clerici per eum condemnati, decis. 26. n. 24. opinio affirmativa, n. 25. & hæc antiquitus observabatur in Catalonia, n. 27. opinio negativa, n. 26. & hæc observabatur in Regno Aragon. n. 28. hodie verò observatur in Catalonia distinctio inter bona mobilia, & immobilia Clerici, nu. 29. & 30. potest tamen Judex secularis facere executionem sententia à se lata contra bona Clerici condemnati absque invocatione brachii Ecclesiastici in pluribus casibus, n. 46. Primus est in causis feudalibus in quibus Dominus feudi, & si laicus sit nedum cognoscit adversus Clericum, n. 47. sed etiam sententiam executioni mandat absque assistentia, & invocatione brachii Ecclesiastici n. 48. Secundus casus est, in causis Regii Patrimonii in quibus Princeps secularis cognoscit adversus Clericum, & suam sententiam executioni mandat absque invocatione auxilii Judicis Ecclesiastici, n. 49. Tertius casus est, in illis casibus in quibus Judex secularis cognoscit de causis Clericorum ex permissione juris canonici, habet executionem in bonis ipsius Clerici absque invocatione brachii Judicis Ecclesiastici, n. 52. & 53. Limita primò, dummodo principaliter agitur de lege feudi, seu regalium, aliàs secus, n. 54. Limita secundò, dummodo causa feudalis seu de regalibus vertatur inter Fiscum, & privatum, secus inter duos privatos, n. 55. Limita tertio, dummodo executio fiat contra bona Clerici condemnati; secus contra personam, n. 56.
- Judex secularis auxilium Judicis Ecclesiastici implorare potest, & Judex Ecclesiasticus tenetur illi impartiri, dec. 16. n. 36.
- Judex secularis non potest compellere Judicem Ecclesiasticum ad sibi præstandum auxilium, d. 26. n. 37.
- Judex secularis potest adire per appellationem Metropolitanam, ut compellat Judicem Ecclesiasticum ad sibi præstandum auxilium, dec. 38.
- Judex secularis potest recurrere in Regno Castellæ ad Regia Prætoria, si Judex Ecclesiasticus denegans sibi auxilium appellationi non detulerit, d. 26. n. 39.
- Judex secularis in Catalonia quoties sibi denegatur auxilium à Judice Ecclesiastico, non adit Metropolitanam, sed procedit Dominus Rex per occupationem temporalitatem, & alia juris remedia, decis. 26. n. 40. fallit si Judex Ecclesiasticus justè negaret auxilium, n. 41.
- Judex secularis captis pignoribus potest ad solutionem compellere Clericum, qui ex negotiatione teneturolvere gabellam, decisione 20. n. 30.
- Judex secularis potest pro pignore retinere animalia Clericorum damnum dantia donec damnum refarciatur, d. 26. n. 51.
- Judex secularis non tenetur auxilium impartiri Judici Ecclesiastico pro exequenda sententia injusta, d. 26. n. 75. nec si fuerit sententia nulla, n. 76. vel lata juris ordine non servato, nu. 77. vel per Judicem incompetentem, n. 78. vel si ab ea fuerit appellatum, num. 79. intellige num. 80.
- Judex secularis si urgeatur ab Ecclesiastico per censuras ad sibi præstandum auxilium, & ille concedendum non esse videat, potest ab eo ad superiorem appellare, d. 26. n. 81. sed in Catalonia, & Regnis Coronæ Aragonum potest firmare contentionem juxta nostram concordiam, n. 82.
- Judex secularis quando reus per Inquisitores declaratur hæreticus, & relaxatur brachio seculari, non potest de meritis, & viribus illius condemnationis, & sententia cognoscere, sed debet clausis oculis illorum sententiam exequi d. 30. n. 39.
- Judex secularis lata sententia per Inquisitores adversus hæreticum, eum tradit ad strangulandum, & flammis comburendum, d. 30. nu. 40. & quomodo practicetur in Catalonia, & in aliis Regnis, tam adversus hæreticum præsentem, quam absentem, n. 41.
- Judici seculari extrahenti reum ab Ecclesia non licet armis resistere, d. 28. n. 11.
- Judicis secularis negligentia in administranda justitia potest suppleri per Judicem Ecclesiasticum, trahendo laicos ad suum Tribunal Ecclesiasticum, d. 28. n. 37. fallit in Catalonia, & reliqua parte Hispania, n. 38.
- Judex secularis lata per Inquisitores sententia condemnatoria contra Sodomitam eum tradit ad strangulandum, & flammis comburendum, d. 30. n. 120.
- Judex secularis punito reo, si non morti tradat, tenetur